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Princip for SFO på Ølholm skole og USFO 

 

Formål: 
Skolefritidsordningen skal være med til at skabe en tryg, meningsfuld og varieret dag for 
børnene og styrke børnenes alsidige, sociale og personlige udvikling. 
 

Mål: 

 Skolefritidsordningen tilbyder aktiviteter, der balancerer hensynet til det sociale 
fællesskab og det enkelte barns trivsel. 

 Skolefritidsordningen tilbyder børnene aktiviteter, der skaber udvikling gennem 
læring og leg både fysisk og kreativt. 

 Skolefritidsordningen tilstræber, at børnene dagligt tilbydes relevante udendørs- og 
bevægelsesaktiviteter med opmærksomhed på at udnytte faciliteter og ressourcer i 
lokalområdet.  

 Skolefritidsordningen er en aktiv part i brobygningen mellem 0. klasse og 
børnehaven. 

 Personalet i skolefritidsordningen samarbejder med skolens øvrige personale om at 
sikre barnets trivsel, alsidige, sociale og personlige udvikling. 

 At det gøres attraktivt for hele målgruppen (0.-5. årgang) at være i SFO’en. 
 At barnet er i centrum, og ting også sker på børnenes initiativ og ønsker. 
 At der ved behov og efter aftale med personalet tilbydes lektielæsning til børn, som 

er i SFO’en efter kl.16. 

SFOens ansvar: 

I Ølholm SFO har vi særlig fokus på værdien i den frie leg og vigtigheden i at føle sig som 
en del af det sociale fællesskab, hvor barnets trivsel og udvikling er vores hovedmål. Dette 
sikrer vi bl.a. gennem den kultur, vi praktiserer og skaber i fællesskab. Gennem en 
anerkendende tilgang med opmærksomme voksne skaber vi rammerne til den frie leg 
samt støtter, når behovet opstår. I Ølholm SFO er  ”Frihed under ansvar” et værdifuldt 
pædagogisk redskab. Med skærpet fokus på netop at styrke børnenes eget ansvar og 
medansvar laves individuelle aftaler, og der skabes stort rum for forskellige former for lege 
og måder at udforske sig selv på. Det er vores erfaring, at børnene nyder vores gode 
udendørsfaciliteter. 

En vigtig og naturlig del af vores hverdag er at skabe glade og aktive børn. Aktivt tilbyder 
vi aktiviteter udendørs og indendørs. Det er betydningsfuldt, at vi skaber rammer, hvor leg, 
fantasi og fælles oplevelser er i fokus. De voksne tilbyder forskellige muligheder, men det 
er primært barnets egne ideer, ønsker og fantasi, der tages udgangspunkt i. 

 

Det sker ved: 

 at vi benytter lokalområdets faciliteter og ressourcer. 
 at vi har hyggelige ture ud af huset, f.eks. til Byparken og gåture i kæret 



 at vi har gode muligheder for at være naturlig aktive i vores hverdag. 
 at vi en fast dag i ugen er i hallen til en planlagt aktivitet og derefter fri leg. Her er 

det børnenes initiativer og lyst er det styrende. 
 at vi har bl.a. gokarts, rulleskøjter, parkourbane, multibane m.m. 
 at kreative udfoldelser tilbydes ugentligt.  
 at vi benytter vores billedkunstlokale og træværksted.  

 

I Ølholm SFO holder vi løbende børnemøder. Formålet er, at få børnene med på råd, 
skabe rum for medindflydelse, medansvar samt styrke fællesskabsfølelsen i vores dejlige 
SFO. Dette medtænkes i vores 
 


